UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT

V/v hướng dẫn kiểm tra, đánh giá

Cuối học kỳ II năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

                    Kính gửi:

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2158/SGDĐT-GDTrH ngày 13/10/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn kiểm tra, đánh giá định kì năm học 2023-2024, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn hướng dẫn kiểm tra cuối kỳ II năm học 2023 -

2024 như sau:

1. Yêu cầu chung

- Phương pháp và hình thức kiểm tra, đánh giá: Thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn số 1672/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024 (tại ý 3,

mục I, phần B) và Công văn 736/PGDĐT ngày 23/8/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo.

- Các trường thực hiện theo kế hoạch giáo dục của nhà trường, đảm bảo kết thúc

học học kì 2 và năm học theo quy định tại Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày

08/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành khung kế hoạch thời gian

năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên tỉnh Quảng Ngãi.

2. Nội dung, hình thức đề kiểm tra

a) Nội dung: Nội dung kiểm tra, đánh giá thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn

số 1672/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng

dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024.

b) Hình thức

- Đề kiểm tra, đánh giá kết hợp giữa tự luận và trắc nghiệm (trong đó trắc nghiệm

không quá 40%); riêng môn Ngữ văn lớp 9 theo hình thức tự luận 100%.

- Đối với các môn: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Phòng Giáo dục và Đào tạo ra đề

chung tất cả các khối lớp 6, 7, 8, 9, các trường chịu trách nhiệm in sao đề cho tất cả

học sinh để kiểm tra, yêu cầu việc in sao đề phải nghiêm túc, bảo mật và đúng quy chế.

- Đối với các môn còn lại: Các trường chủ động ra đề và tổ chức kiểm tra theo

lịch của trường.

- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy chế ở tất cả các khâu ra đề, coi, chấm

và nhận xét, đánh giá học sinh trong việc kiểm tra đảm bảo thực chất, khách quan,

trung thực, công bằng, đánh giá đúng năng lực và sự tiến bộ của học sinh; tuy nhiên

không tạo áp lực với học sinh và cha mẹ học sinh, tránh gây dư luận không tốt trong xã

hội về công tác kiểm tra, đánh giá học sinh.

3. Thời gian và hình thức tổ chức kiểm tra:

- Các trường tự chủ động về thời gian kiểm tra các môn học do nhà trường ra đề.

Riêng các môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh lớp 6, 7, 8, 9 kiểm tra theo lịch chung của

Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Thời gian nhận đề các môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh tại Phòng GDĐT:

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 10 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Ngữ văn,

Tiếng Anh lớp 9.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 11 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Toán lớp 9.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 13 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Ngữ văn,

Tiếng Anh lớp 8.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 14 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Toán lớp 8.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Ngữ văn,

Tiếng Anh lớp 7.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 16 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Toán lớp 7.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 17 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Ngữ văn,

Tiếng Anh lớp 6.

+ Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 18 tháng 5 năm 2024 nhận đề KT môn Toán lớp 6.

Lưu ý:  Nhận đề đúng thời gian để nghe phổ biến chung một số vấn đề liên quan.

2. Lịch kiểm tra các môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh các khối lớp 6, 7, 8, 9 cụ thể

như sau:

Thứ

Ngày
Buổi Lớp Môn

Thời gian

làm bài

Giờ

mở bì đề

Giờ

phát đề

Giờ bắt đầu

làm bài

Giờ

thu bài

Sáu

10/5/2024
Chiều 9

Ngữ

văn

90 phút
13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Tiếng

Anh
60 phút

15 giờ 20

phút

15 giờ 35

phút

15 giờ 40

phút

16 giờ 40

phút

Bảy

11/5/2024
Chiều 9 Toán 90 phút

13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Hai

13/5/2024
Chiều 8

Ngữ

văn

90 phút
13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Tiếng

Anh
60 phút

15 giờ 20

phút

15 giờ 35

phút

15 giờ 40

phút

16 giờ 40

phút

Thứ

Ngày
Buổi Lớp Môn

Thời gian

làm bài

Giờ

mở bì đề

Giờ

phát đề

Giờ bắt đầu

làm bài

Giờ

thu bài

Ba

14/5/2024
Chiều 8 Toán 90 phút

13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Tư

15/5/2024
Chiều 7

Ngữ

văn

90 phút
13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Tiếng

Anh
60 phút

15 giờ 20

phút

15 giờ 35

phút

15 giờ 40

phút

16 giờ 40

phút

Năm

16/5/2024
Chiều 7 Toán 90 phút

13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Sáu

17/5/2024

Chiều 6

Ngữ

văn

90 phút
13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

 Chiều 6
Tiếng

Anh
60 phút

15 giờ 20

phút

15 giờ 35

phút

15 giờ 40

phút

16 giờ 40

phút

Bảy

18/5/2024
Chiều 6 Toán 90 phút

13 giờ 15

phút

13 giờ 30

phút

13 giờ 35

phút

15 giờ 05

phút

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện

nghiêm túc, đúng quy chế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CVPGDĐT;

- Lưu VT,PT, tvt.

  TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-04-17T17:56:23+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-04-19T08:21:16+0700

		2024-04-19T08:21:16+0700

		2024-04-19T08:21:16+0700

		2024-04-19T08:21:16+0700